

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道9号岡見地区改良工事
工事地名	島根県浜田市三隅町岡見地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年9月	12) 設計年月	令和4年6月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 道路管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3753010010	14) 単価適用年月	2022年8月
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年8月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路改良工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	364日間 自 令和4年9月2日 (当初) 至 令和5年8月31日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	浜田	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	159,800
		23) 公告日	令和4年6月27日
		24) 入札締切日	年 月 日

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号岡見地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		85,286,456				
道路土工		式	1		356,790				
掘削工		式	1		72,800				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	70	1,040	72,800			単-1号	
路体盛土工		式	1		23,485				
路体(築堤)盛土	2.5m未満	m3	5	4,697	23,485			単-2号	
残土処理工		式	1		260,505				
整地	残土受入れ地での処理	m3	90	116.5	10,485			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	90	2,778	250,020			単-4号	
擁壁工		式	1		84,239,970				
作業土工		式	1		197,700				
床掘り	土砂	m3	60	1,779	106,740			単-5号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号岡見地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
埋戻し	土砂 土砂	m3	30	3,032	90,960			単-6号	
場所打擁壁工		式	1		84,042,270				
1号基礎コンクリート		m	79	932,200	73,643,800			単-7号	
足場	安全ネット必要	掛m2	150	3,690	553,500			単-8号	
足場	芯材挿入工の仮設足場工	空m3	1,430	4,623	6,610,890			単-9号	
削孔機械の横移動		回	207	11,600	2,401,200			単-10号	
削孔機械の上下移設		回	6	68,350	410,100			単-11号	
プラント設備		箇所	1	167,900	167,900			単-12号	
1号間詰コンクリート		箇所	9	28,320	254,880			単-13号	
構造物撤去工		式	1		535,296				
構造物取壊し工		式	1		311,236				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	34	9,154	311,236			単-14号	

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号岡見地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
運搬処理工		式	1		224,060				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	34	1,890	64,260			単-15号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	34	4,700	159,800			単-16号	
仮設工		式	1		154,400				
交通管理工		式	1		154,400				
交通誘導警備員		人日	10	15,440	154,400			単-17号	
直接工事費		式	1		85,286,456				
共通仮設費		式	1		9,661,000				
共通仮設費		式	1		868,000				
現場環境改善費(率計上)		式	1		868,000				
共通仮設費(率計上)		式	1		8,793,000				
純工事費		式	1		94,947,456				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号岡見地区改良工事 (当初)					事業区分	道路新設・改築			
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	工事区分	道路改良	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費		式	1		28,977,000					
工事原価		式	1		123,924,456					
一般管理費等		式	1		20,655,544					
工事価格		式	1		144,580,000					
消費税相当額		式	1		14,458,000					
工事費計		式	1		159,038,000					

1 次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-1号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量	1	単価	1,040
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1,040	1,040	CB210100	
	計					1,040		
	単価					1,040	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-2号	路体(築堤)盛土	2.5m未満	単位	m3	数量	1	単価	4,697
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	路体(築堤)盛土	2.5m未満	m 3	1	4,697	4,697	CB210510	
	計					4,697		
	単価					4,697	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量		1	単価	116.5
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	整地	残土受入れ地での処理	m3	1	116.5	116.5	CB210610		
	計					116.5			
	単価					116.5	円/m3		

							単価使用年月	2022.08	
							歩掛使用年月	2022.08	
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0	
単-4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		1	単価	2,778
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
	土砂等運搬	小規模 バックホウ山積0.28m3(平積0.2m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む)無し	m3	1	2,778	2,778	CB210110		
	計					2,778			
	単価					2,778	円/m3		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-5号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1,779
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り		土砂 上記以外(小規模) 全ての費用	m 3	1	1,779	1,779	CB210030	
計						1,779		
単価						1,779	円/m3	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-6号	埋戻し	土砂 土砂	単位	m3	数量	1	単価	3,032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		上記以外(小規模) 土砂 全ての費用	m 3	1	3,032	3,032	CB210410	
計						3,032		
単価						3,032	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	1号基礎コンクリート	単位	m	数量	79	単価	932,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
削孔工(二重管削孔 削孔径φ115 粘性土・砂質土)		m	2,315	9,434	21,839,710	WYB00009	単一 18号
削孔工(二重管削孔 削孔径φ115 軟岩)		m	586	15,880	9,305,680	WYB00005	単一 19号
芯材組立工(SD345 D29 芯材長10m以下)		本	429	1,622	695,838	WYB00019	単一 20号
芯材挿入工(SD345 D29 芯材長10m以下)		本	429	9,272	3,977,688	WYB00001	単一 21号
芯材(材料費)(SD345 D29 L=4.35m メッキ)		本	11	30,100	331,100	WYB00002	単一 22号
芯材(材料費)(SD345 D29 L=4.85m メッキ)		本	16	33,200	531,200	WYB00004	単一 23号
芯材(材料費)(SD345 D29 L=5.35m メッキ)		本	34	35,900	1,220,600	WYB00008	単一 24号
芯材(材料費)(SD345 D29 L=5.85m メッキ)		本	52	38,900	2,022,800	WYB00012	単一 25号
芯材(材料費)(SD345 D29 L=6.35m メッキ)		本	28	46,200	1,293,600	WYB00014	単一 26号
芯材(材料費)(SD345 D29 L=6.85m メッキ)		本	63	49,200	3,099,600	WYB00016	単一 27号
芯材(材料費)(SD345 D29 L=7.35m メッキ)		本	61	51,900	3,165,900	WYB00018	単一 28号

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	1号基礎コンクリート	単位	m	数量	単価	金額	単価	932,200
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
芯材(材料費)(SD345 D29 L=7.85m メッキ)		本		57	54,900	3,129,300	WYB00020	単一 29号
芯材(材料費)(SD345 D29 L=8.35m メッキ)		本		37	56,600	2,094,200	WYB00022	単一 30号
芯材(材料費)(SD345 D29 L=8.85m メッキ)		本		34	59,600	2,026,400	WYB00026	単一 31号
芯材(材料費)(SD345 D29 L=9.35m メッキ)		本		32	67,900	2,172,800	WYB00027	単一 32号
芯材(材料費)(SD345 D29 L=9.85m メッキ)		本		4	71,000	284,000	WYB00024	単一 33号
(芯材(材料費)は定着ナット、定着プレート、継手								
錨材、スペーサー含む)								
注入打設工(φ115 削孔長10m以下)		本		429	3,874	1,661,946	WYB00003	単一 34号
注入材(材料費)(膨張グラウト)(ロス率3.2%含む)		m ³		96	37,290	3,579,840	WYB00028	単一 35号
加圧及び頭部処理工(SD345 D29 削孔長10m以内)		本		429	4,213	1,807,377	WYB00021	単一 36号
モルタル吹付(材工共)(吹付厚:10cm 施工規模:250m ²)		m ²		251	6,480	1,626,480	WYB00011	単一 37号

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	1号基礎コンクリート	単位	m	数量	単価	金額	単価	932,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
以上500m2未満 時間的制約;無 枠内吹付;無 ラス張; 無し)								
コンクリート	無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 24-12-25(20)(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60m以下	m ³	169	27,970	4,726,930	CB240010		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	t	4.39	188,000	825,320	WB810010 単一 38号		
鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	t	0.05	184,700	9,235	WB810010 単一 39号		
型枠	一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m ²	182	7,284	1,325,688	CB240210		
目地板	瀝青繊維質目地板t=20	m ²	15	3,009	45,135	CB224710		
コンクリート削孔(削孔径φ150)		m	15	55,990	839,850	WYB00007 単一 40号		
計					73,638,217			
単価					932,200	円/m		

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-8号	足場	安全ネット必要	単位	掛m2	数量	単価	金額	単価	3,690
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
足場工		単管足場 必要 標準		掛m2	1	3,690	3,690	WB252110 単- 41号	
計							3,690		
単価							3,690	円/掛m2	

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-9号	足場	芯材挿入工の仮設足場工	単位	空m3	数量	単価	金額	単価	4,623
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材挿入工の仮設足場工(設置・撤去)				空m3	1	4,623	4,623	WYB00017 単- 42号	
計							4,623		
単価							4,623	円/空m3	

1次単価表

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-10号	削孔機械の横移動		単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔機械の横移動		回	1	11,600	11,600	11,600	WYB00031 単- 43号
	計						11,600	
	単価						11,600	円/回

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-11号	削孔機械の上下移設		単位	回	数量		単価	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	削孔機械の上下移設		回	1	68,350	68,350	68,350	WYB00025 単- 44号
	計						68,350	
	単価						68,350	円/回

1次単価表

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-12号	プラント設備		単位	箇所	数量		単価
						1	167,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
プラント設備(設置・撤去)			箇所	1	167,900	167,900	WYB00029 単-45号
計						167,900	
単価						167,900	円/箇所

						単価使用年月	2022.08
						歩掛使用年月	2022.08
						労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-13号	1号間詰コンクリート		単位	箇所	数量		単価
						9	28,320
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート		無筋・鉄筋構造物 コンクリートポンプ車打設 18-8-40(高炉) 10m3以上100m3未満 一般養生 60m以下 全ての費用	m3	6	26,690	160,140	CB240010
型枠		一般型枠 鉄筋・無筋構造物	m2	13	7,284	94,692	CB240210
計						254,832	
単価						28,320	円/箇所

1次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-14号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	9,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	m 3	1	9,154	9,154	WB824010 単- 46号	
計						9,154		
単価						9,154	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-15号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1,890
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 14.4km以下 全ての費用	m 3	1	1,890	1,890	CB227010	
計						1,890		
単価						1,890	円/m3	

1 次単価表

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-16号	処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量		単価	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	4,700	4,700	WB020051 単- 47号	
計						4,700		
単価						4,700	円/m3	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-17号	交通誘導警備員		単位	人日	数量		単価	15,440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15,440	15,440	WB010211 単- 48号	
計						15,440		
単価						15,440	円/人日	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-18号	削孔工(二重管削孔 削孔径φ115 粘性土・砂質土)	単位	m	数量	単価	金額	単価	9,434
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.36	22,785	8,202			
特殊作業員		人	0.36	20,895	7,522			
普通作業員		人	0.72	17,535	12,625			
消耗部品	二重管削孔 粘性土・砂質土	式	1		27,060	WYB00010 単- 49号		
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5kW級	日	0.36	77,000	27,720			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		11,211			
計					94,340			
単価					9,434	円/m		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-19号	削孔工(二重管削孔 削孔径φ115 軟岩)	単位	m	数量	10	単価	15,880
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	22,785	11,392		
特殊作業員		人	0.5	20,895	10,447		
普通作業員		人	1	17,535	17,535		
消耗部品	二重管削孔 軟岩	式	1		65,450	WYB00006 単- 50号	
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 5.5 kW級	日	0.5	77,000	38,500		
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		15,476		
計					158,800		
単価					15,880	円/m	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一20号	芯材組立工 (SD345 D29 芯材長10m以下)	単位	本	数量	単価	金額	単価	1,622
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.2	22,785	4,557			
特殊作業員		人	0.2	20,895	4,179			
普通作業員		人	0.4	17,535	7,014			
諸雑費 (率+まるめ) 3%		式	1		470			
計					16,220			
単価					1,622	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-21号	芯材挿入工 (SD345 D29 芯材長10m以下)		単位	本	数量		単価	
名称	規格		単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.75	22,785	17,088		9,272
特殊作業員			人	0.75	20,895	15,671		
普通作業員			人	1.5	17,535	26,302		
ミニクレーン[油圧伸縮ジブ型・4脚式]賃料	2.8t吊		日	0.75	42,528	31,896		
諸雑費 (率+まるめ) 3%			式	1		1,763		
計						92,720		
単価						9,272	円/本	

参考資料（１）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-22号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=4.35m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			30,100
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=4.35m メッキ	組	1	30,100	30,100		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						30,100		
単価						30,100	円/本	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-23号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=4.85m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			33,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=4.85m メッキ	組	1	33,200	33,200		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						33,200		
単価						33,200	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-24号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=5.35m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			35,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=5.35m メッキ						
			組	1	35,900	35,900		
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計						35,900		
単価						35,900		円/本

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-25号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=5.85m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			38,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=5.85m メッキ						
			組	1	38,900	38,900		
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計						38,900		
単価						38,900		円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-26号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=6.35m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			46,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=6.35m メッキ						
			組	1	46,200	46,200		
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計						46,200		
単価						46,200		円/本

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-27号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=6.85m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			49,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=6.85m メッキ						
			組	1	49,200	49,200		
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計						49,200		
単価						49,200		円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-28号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=7.35m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			51,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=7.35m メッキ						
			組	1	51,900	51,900		
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計						51,900		
単価						51,900		円/本

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-29号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=7.85m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			54,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=7.85m メッキ						
			組	1	54,900	54,900		
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計						54,900		
単価						54,900		円/本

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-30号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=8.35m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			56,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=8.35m メッキ	組	1	56,600	56,600		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						56,600		
単価						56,600	円/本	

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-31号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=8.85m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			59,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=8.85m メッキ	組	1	59,600	59,600		
諸雑費(まるめ)			式	1		0		
計						59,600		
単価						59,600	円/本	

参考資料（1）

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-32号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=9.35m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			67,900
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=9.35m メッキ						
			組	1	67,900	67,900		
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計						67,900		
単価						67,900		円/本

							単価使用年月	2022.08
							歩掛使用年月	2022.08
							労務調整係数	1.000-00-00-2-0
単-33号	芯材(材料費)(SD345 D29 L=9.85m メッキ)		単位	本	数量		単価	
					1			71,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
芯材		ネジ節異形棒鋼 SD345 D29 L=9.85m メッキ						
			組	1	71,000	71,000		
諸雑費(まるめ)							0	
			式	1				
計						71,000		
単価						71,000		円/本

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-34号	注入打設工(φ115 削孔長10m以下)	単位	本	数量	単価	金額	単価	3,874
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.4	22,785	9,114			
特殊作業員		人	0.4	20,895	8,358			
普通作業員		人	0.8	17,535	14,028			
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		7,240			
計					38,740			
単価					3,874	円/本		

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-35号	注入材(材料費)(膨張グラウト)(ロス率3.2%含む)	単位	m ³	数量	単価	金額	単価	37,290
名称		規格		単位	数量	単価	金額	摘要
セメント	早強ポルトランド 25kg袋入	k g	1,100	21.2	23,320			
混和剤	デンカCSA#20 袋入	k g	100	110	11,000			
混和剤	FT-700N グラウト用	k g	11	270	2,970			
諸雑費(まるめ)		式	1			0		
計						37,290		
単価						37,290	円/m ³	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-36号	加圧及び頭部処理工(SD345 D29 削孔長10m以内)	単位	本	数量	単価	金額	単価	4,213
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.5	22,785	11,392			
特殊作業員		人	0.5	20,895	10,447			
普通作業員		人	1	17,535	17,535			
諸雑費（率+まるめ） 7%		式	1		2,756			
計						42,130		
単価						4,213	円/本	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-37号	モルタル吹付(材工共)(吹付厚:10cm 施工規模:250m2)	単位	m ²	数量	単価	金額	単価	6,480
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
モルタル吹付(材工共)吹付厚:10cm 施工規模250m2以上	500m2未満 時間の制約:無 枠内吹付:無 ラス張無し	m ²	1	6,480	6,480			
諸雑費(まるめ)		式	1		0			
計					6,480			
単価					6,480	円/m ²		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-38号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	188,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	118,000	121,540			
鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	66,412.5	66,412			
諸雑費(まるめ)		式	1		48			
計					188,000			
単価					188,000	円/t		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-39号	鉄筋工 [市場単価]	SD345 D13 一般構造物 10t未満 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 差筋及び杭頭処理	単位	t	数量	1	単価	184,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	SD345 D13	t	1.03	118,000	121,540		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	63,120.75	63,120		
	諸雑費 (まるめ)		式	1		40		
	計					184,700		
	単価					184,700	円/t	

参考資料 (1)

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一40号	コンクリート削孔(削孔径φ150)	単位	m	数量	1	単価	55,990
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.5	22,785	11,392		
特殊作業員		人	0.5	20,895	10,447		
普通作業員		人	0.5	17,535	8,767		
ダイヤモンドビット	160mm スタンダード	個	0.5	35,900	17,950		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径25cm	日	0.5	3,090	1,545		
発動発電機[ガソリンエンジン駆動]運転	3kVA	日	0.5	2,599	1,299	WYB00013	
諸雑費 (率+まるめ) 15%		式	1		4,590	単一 51号	
計					55,990		
単価					55,990	円/m	

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一41号	足場工	単管足場 必要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	3,690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.7	22,785	38,734		
	とび工		人	7.7	23,940	184,338		
	普通作業員		人	1.6	17,535	28,056		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	0.8	43,700	34,960		
	諸雑費 (率+まるめ) 29%		式	1		82,912		
	計					369,000		
	単価					3,690	円/掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-42号	芯材挿入工の仮設足場工(設置・撤去)	単位	空m ³	数量	100	単価	4,623
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	2.625	22,785	59,810		
とび工		人	7.875	23,940	188,527		
普通作業員		人	5.25	17,535	92,058		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	43,700	43,700		
諸雑費 (率+まるめ) 23%		式	1		78,205		
計					462,300		
単価					4,623	円/空m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一43号	削孔機械の横移動	単位	回	数量	単価	金額	単価	11,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.32	22,785	7,291			
特殊作業員		人	0.32	20,895	6,686			
普通作業員		人	0.32	17,535	5,611			
ボーリングマシン [ロータリパーカッション式]	スキッド型 55kW級	日	0.32	77,000	24,640			
諸雑費 (率+まるめ) 5%		式	1		2,202			
計						46,430		
単価						11,600	円/回	

参考資料（1）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一44号	削孔機械の上下移設	単位	回	数量	単価	金額	単価	68,350
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.313	22,785	7,131			
特殊作業員		人	0.313	20,895	6,540			
普通作業員		人	0.626	17,535	10,976			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	43,700	43,700			
諸雑費 (まるめ)		式	1		3			
計					68,350			
単価					68,350	円/回		

参考資料（1）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-45号	プラント設備(設置・撤去)	単位	箇所	数量	単価	金額	単価	167,900
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	1	22,785	22,785			
特殊作業員		人	1	20,895	20,895			
普通作業員		人	3	17,535	52,605			
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1	43,700	43,700			
諸雑費 (率+まるめ) 20%		式	1		27,915			
計						167,900		
単価						167,900	円/箇所	

参考資料（1）

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-46号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m ³	数量		1	9,154
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m ³	1	9,154.6	9,154		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						9,154		
単価						9,154	円/m ³	

							単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022.08 2022.08 1.000-00-00-2-0
単-47号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		100	4,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)	m ³	100	4,700	470,000		
計						470,000		
単価						4,700	円/m ³	

参考資料（２）

単価使用年月	2022.08
歩掛使用年月	2022.08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-49号	消耗部品	二重管削孔 粘性土・砂質土	単位	式	数量	単価	金額	単価	27,060
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	シャンクロッド	φ 1 1 5 mm用	個		0.03	64,300	1,929		
	クリーニングアダプタ	φ 1 1 5 mm用	個		0.02	124,000	2,480		
	エキステンションロッド	φ 1 1 5 mm用	個		0.03	46,700	1,401		
	ドリルパイプ	φ 1 1 5 mm用 (1.5m)	本		0.07	53,600	3,752		
	インナーロッド	φ 1 1 5 mm用 (1.5m)	本		0.09	41,100	3,699		
	リングビット	φ 1 1 5 mm用	個		0.13	67,000	8,710		
	インナービット	φ 1 1 5 mm用	個		0.09	41,500	3,735		
	ウォーターシーベル	φ 1 1 5 mm 二重管用	個		0.01	135,000	1,350		
	諸雑費（まるめ）		式		1		4		
	計						27,060		
	単価						27,060	円/式	

参考資料（２）

単価使用年月	2022. 08
歩掛使用年月	2022. 08
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単-50号	消耗部品	二重管削孔 軟岩	単位	式	数量	単価	金額	単価	65,450
名称		規格	単位	数量	単価	金額		摘要	
	シャンクロッド	φ 1 1 5 mm用	個		0.05	64,300	3,215		
	クリーニングアダプタ	φ 1 1 5 mm用	個		0.04	124,000	4,960		
	エキステンションロッド	φ 1 1 5 mm用	個		0.05	46,700	2,335		
	ドリルパイプ	φ 1 1 5 mm用 (1.5m)	本		0.29	53,600	15,544		
	インナーロッド	φ 1 1 5 mm用 (1.5m)	本		0.34	41,100	13,974		
	リングビット	φ 1 1 5 mm用	個		0.24	67,000	16,080		
	インナービット	φ 1 1 5 mm用	個		0.16	41,500	6,640		
	ウォーターシーベル	φ 1 1 5 mm 二重管用	個		0.02	135,000	2,700		
	諸雑費（まるめ）		式		1		2		
	計						65,450		
	単価						65,450	円/式	

